[image: image1.emf]
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

COMISSÂO ORGANIZADORA DE CONCURSO

EDITAL Nº 05/2016–UFPI, de 14 de Março de 2016.

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

REQUERIMENTO
À Comissão Organizadora do Concurso,

_________________________________________________________________________________________
Candidato (a) inscrito (a) no Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo de Professor do Magistério de 3° Grau da Universidade Federal do Piauí vem requerer a inscrição para vaga reservada a negros, conforme previsto na Lei nº. 12990/2014, D.O.U. de 10.06.2014, ofertada para o setor de estudo: na Área de ​_______________________​​​​​​​_______________ do Campus

_______________________________________________________ na cidade de ___________________________________________, Residente na rua (Av., etc.) _____________________________________________n.º __________, bairro ____________________________________na cidade  de ______________________, fones (     ) ______________ e (     )________________________,email ____________________________________________.
Para tal fim, DECLARO ser pessoa* _____________________________, conforme quesito de cor ou raça do IBGE, e estar ciente que sofrerei as sanções previstas em Lei, caso a presente declaração seja falsa, de acordo com o dispositivo no parágrafo único do artigo 2° da Lei nº. 12990/2014, publicada no DOU de 10.06.2014.

.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Teresina, PI, ________ de ______________ de 20___.
_________________________________________
Assinatura do (a) Candidato (a)

RG: ______________________

CPF: _____________________

* Preta ou Parda.